
                     文書番号：J00-28-20-003 

2020 年 2 月 1 日 

お取引先様各位 

〒105-0013 

東京都港区浜松町二丁目 9番 3号 

NBC 浜松町ビル 

ジャパン・アナリスト株式会社 

 

「特急料金設定」および「セット項目見直し」のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では長い間分析料金の改定を実施することなく、急ぎの分析にも対応してまいりま

したが、昨今の諸物価・経費の高騰や、2019 年 10 月からの消費税増税に伴い、現行の分析料

金では対応することが難しくなってまいりました。 

つきましては、誠に不本意ながら、2020 年 3 月より下記のとおり「特急料金」を設定させて

いただきたく存じます。また、今回併せてセット項目についても見直しを実施しいたしましたの

で、別添資料のとおりお知らせいたします。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒事情ご賢察のうえ、ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．特急料金設定 

特急料金を以下のとおり設定する。なお、特急分析の受託要件は別途通知する。 

番号 報告期日 分析料金 対象項目 

1 試料到着日（受付）の翌日（報告） 定価の 300% セット項目に含まれるもの※ 

2 １以外 定価の 200% セット項目に含まれるもの※ 

※金属元素分析(S)、DR フェログラフィ(DR)、中和価(NA,NB)、動粘度 40℃(V40)、 

水分（簡易法）(HP)、水分(KF 法)(KF)、すす量(FTIR)、燃料分（簡易法）(FD)、 

汚染度（係数法）(PCISO)、汚染度（重量法）(PW) 

 

２．セット項目見直し 

セット項目を別紙 1 のとおりとする。 

以上 

 

別紙 1 J00-25-20-001_セット項目見直し_20200122.xls 


